5

	Приложение к Постановлению

	Администрации города Екатеринбурга

	от __________________ № __________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы                         от 23.11.2010 № 74/32 «Об утверждении Положения «О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества,
находящегося в частной собственности»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ______________ № ___________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 23.11.2010 № 74/32 «Об утверждении Положения                                        «О приеме в собственность муниципального образования «город                   Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ                                             «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 23.11.2010                    № 74/32 «Об утверждении Положения «О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества, находящегося        в частной собственности» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 26.01.2021 № 1/47) следующие изменения:

1) абзац второй части пятой пункта 7 Приложения 1 «Положение
«О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности» (далее – Приложение) изложить в следующей редакции:

«копии учредительных документов, заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица (при наличии)»;

2) в абзаце третьем части пятой пункта 7 Приложения слова «копии свидетельств о праве собственности на недвижимое имущество, предлагаемое к передаче в собственность муниципального образования «город Екатеринбург», и на земельный участок, на котором расположено недвижимое имущество,» исключить;
3) пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции:

«8. Техническая документация на имущество, предлагаемое к передаче
в собственность муниципального образования «город Екатеринбург», указанная в подпункте 3 пункта 7 настоящего Положения, формируется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Водным кодексом Российской Федерации;

Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»;

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»;

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства                        и потребления»;

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»;

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993                      № 1090 «О Правилах дорожного движения»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2002                               № 317 «Об утверждении Правил пользования газом и предоставления услуг по газоснабжению в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004                         № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012                 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2013                         № 776 «Об утверждении Правил организации коммерческого учета воды, сточных вод»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013                   № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2018                    № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2018                   № 787 «О подключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021                        № 85 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на допуск в эксплуатацию энергопринимающих установок потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

Приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 30.12.1999  № 168               «Об утверждении «Правил технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации»;

Приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 06.09.2000  № 203                     «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»;

Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие                         новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов        СанПиН      2.2.1/2.1.1.1200-03     «Санитарно-защитные   зоны    и      санитарная

классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»;

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2014 № 162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей»;

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.10.2014 № 639/пр «Об утверждении Методических указаний по расчету объема принятых (отведенных) поверхностных сточных вод»;

Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 20.10.2020 № 420 «Об утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности «Правила проведения экспертизы промышленной безопасности»;
Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.12.2020 № 536 «Об утверждении федеральных норм и правил в области промышленной безопасности «Правила промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под избыточным давлением»;

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 21.12.2020 № 1092 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявок на получение права пользования недрами для разведки и добычи подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения, на участках недр, не отнесенных к участкам недр местного значения, для геологического изучения участков недр, не отнесенных к участкам недр местного значения, в целях поисков и оценки подземных вод или для геологического изучения участков недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи на участках недр, не отнесенных к участкам недр местного значения, осуществляемых по совмещенной лицензии;

ГОСТ Р 58778-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Системы газораспределительные. Сети газораспределения и газопотребления. Газопроводы высокого давления категории 1а (утвержден и введен в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии Российской Федерации от 20.12.2019 № 1427-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»).».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской
Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.egd.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности (Вечкензин М.В.).

Глава Екатеринбурга                                                                                  А.В. Орлов

Председатель Екатеринбургской городской Думы                            И.В. Володин